
Contacto

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/ABO/000001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2021
a las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de las instalaciones de alumbrado exterior de Pontevedra, en las
parroquias de Verducido, Santa María de Xeve y San Andrés de Xeve

Valor estimado del contrato 1.021.538,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.236.062,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.021.538,91 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) Economía Baja en
Carbono Entidades Locales (subvencionada al 80%)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=791a4bc7-65e6-4793-8a98-ff8765ead373


Dirección Postal

Michelena 30

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SETGA, S.L.U
NIF B36699064
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 980.677,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.186.619,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1674
Fecha de Formalización 21/09/2021

Contrato

CONTRATO 1674.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27517338-dc42-4c25-bd98-a716566877c9

Motivación

Motivación Según los informes que constan en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pontevedra

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27517338-dc42-4c25-bd98-a716566877c9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27517338-dc42-4c25-bd98-a716566877c9


Lugar

Planta baixa do Edificio Consistorial

Dirección Postal

Praza de España 1
(36002) Pontevedra España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 29/04/2021 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Planta baixa do Edificio Consistorial

Dirección Postal

Praza de España 1
(36002) Pontevedra España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/04/2021 a las 09:30 horas
Apertura criterios evaluables a través de juicio de
valor

Lugar

Segundo andar do Edificio Muncipal sito en
Michelena 30

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura criterios evaluables a través de fórmulas

(36071) Pontevedra España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Estudio lumínico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 21Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: ##.###.##0,00Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Aspectos sociales

: SocialSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Calidad de las luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Calidad de los cuadros y aparamenta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Calidad del sistema de telegestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Calidad en planificación y organización de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VuP%2F%2FUSbCrQ SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000007363822 |  2021-278513 | jue, 23 sep 2021 10:00:19:747 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22263522719397120826565190529158710773 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VuP%2F%2FUSbCrQSugstABGr5A%3D%3D

